
UNIVERSITA'degli STUDI di PAVIA
Serrsizio gare e appalti

Determina rep. n. gAY /2018
Prot. n..23136
Titolo: X
Classe: 4

Pavia, §"313/"tO8

OGGETTO: Proced\ra aperta per l'affidamento del servizio di dqualificazione tecnologica e

funzionale delle aule didattiche C.I.G. 737104391A NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la propria precedente determinazione rep. n. 299/2018 - prot. n.7546 del 31 gennaio 2018,

con la quale, a seguito di deliberazione da parte del Consiglio di Amministrazione del21, dicembte
2017, è stata autortzzat^ l'indizione di una procedura àpert^ per l'affidamento delle attività di
trquahfrcaziofle tecnologica e funzionale delle aule didattiche di Ateneo, per un importo a base di gara

quantificato in € ttO.OOg,6g=.(al netto dell'IVA), con aggiudicazione a favore dell'offerta
economicamente più vantaggiosa;

ACCERTATO che è scaduto il tetmine di presentazione delle offerte (1.2 marzo 2018, ore 12:00) e

che, pettanto, si può procedere alla nomina della commissione giudicatice;
VISTO l'art. 77, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016 il quale stabilisce che, nelle procedure di
aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il
criterio dell'offeta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglìor rapporto
qualità/prezzo,la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad:;na
commissione giudicatrice, composta da espetti nello specifico settore cui affedsce l'oggetto del
contratto e scelti fra gE esperti iscritti all'Albo istituito presso fANAC di cui a1l'art.78;

RICHIAMATE le linee guida n. 5 di,{NAC, approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n.

1 190 del 16 novemb re 201,(t recanti "Criteri di scelta dei commissad di gar^ e di iscrizione degli esperti
nell'Albo nazior,ale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici" la cui opetatività è

demandata all'adozione di apposito regolamento, da adottare entro sei mesi dalla pubblicazione delle

stesse linee guida, le tempistiche per f isctizione all'Albo di cui al citato att.78;
RILEVATO che, ai sensi del combinato disposto dell'art. 7'7 e delT'art.216, comma 72, del D. Lgs.

50/2016,"ftno alla adozione della disciplina in matefl^ di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78,\a
commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente
ad effettuare la scelta del soggetto afftdatano del contratto, secondo regole di competefz^ e traspareflz^
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante" ;

RITENUTO, in attuazìone dei principi di effrcienza, efficacia ed economicità dell'azione
amministrativa, di dover individuare i componenti della Commissione tra i dipendenti di ruolo
dell'Ateneo muniti di speciFrca esperienza nel settote oggetto dr gara;
INDMDUATI quali componenti della Commissione i sotto indicati soggetti:

Ing. Flavio Fedini, Dfuigente dell'r\tea Tecnica Inforrnatica e Srcr:r.ezza dell'Uniwetsità di
Pavta;

- Dott.ssa Marisa Alicanti, Responsabile del Servrzio Gestione Infiastrutture Tecnologiche
dell'Univetsità di P avia;

- I.g. Massimiliano Pini, dipendente in staff al Servizio Gestione Infrastruttute Tecnologiche
dell'Università di Pavia;

§{[-



UNIVERSITA'degti STUDI di PAVIA
Seroizio gdre e appalti

ACCERTATA, sulla base dello stato di servizio e del curriculum professionale la competenza dei
tre commissari nello specifico settore oggetto di gara;
VERIFICATO il rispetto dei requisiti di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del d. Lgs. n. 50 /201.6 da

pate dei commissari;
RILEVATO che la composizione della Commissione in esame è pienamente conforme e coerente
con le prescrizioni legislative dettate in materia;
VISTO il d.lgs. 30.03.2001, n. 165 §orme generali sull'ordinamento del lavoto alle dipendenze
delle -A.mministrazioni Pubbliche) e s.m.i. ed in particolare l'art. 70, comma 6, in forza del quale
spetta ai dirigentr la competenza relaiva all'adozione di atti di gestione e di atti o provvedimenti
amministrativi di cui all'art. 4, comma 2, del decreto stesso;

DISPONE

la nomina della Commissione giudicattice per Ia ptocedura in epigtafe nella seguente
composizione:
- Irg. Flavio Fetlini, Dirigente dell'-A.rea Tecnica Informatica e Sicurezza dell'Università di

Pavia
- Dott.ssa Marisa Alicanti, Responsabile del Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche

dell'Università di P avia;
- Irg. l\Iassimiliano Pini, dipendente in staff al Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche

dell'Università di Pavia.

IL
(dott. Varasio)

0Èr>

RE

_L

%v"ry,


